
FOCAL—FOSTERING OCCUPATIONAL 
LANGUAGE ACQUISITION 

FOCAL oferuje bezpłatną platformę edukacyjną z materiałami dydaktycz-

nymi do nauki języka związanego z pracą i innych powiązanych kompe-

tencji w obszarach handlu hurtowego i detalicznego, rolnictwa oraz prze-

mysłu/serwisu. Na platformie FOCAL nauczyciele mogą uzyskać dostęp 

do różnych autentycznych lub dostosowanych językowo materiałów edu-

kacyjnych, które mogą natychmiast wykorzystać w czasie lekcji języka 

związanych z pracą. Oprócz powszechnie stosowanych ćwiczeń wielokrot-

nego wyboru, dopasowywania lub uzupełniających, strona oferuje rów-

nież ćwiczenia ze słuchu, wymowy i pisania, fiszki, krzyżówki i filmy edu-

kacyjne. Niektóre filmy zostały nakręcone we współpracy z doświadczony-

mi ekspertami specjalnie dla platformy i wzbogacone o interaktywne ćwi-

czenia. 

 

Każdy blok jest podzielony na kilka obszarów tematycznych, a te z kolei 

na poszczególne lekcje; na przykład w przypadku handlu hurtowego i de-

talicznego znajdą Państwo obszar zadań „Komunikacja z klientem” oraz 

temat „Co muszę wziąć pod uwagę dzwoniąc do klienta?”. W przypadku 

nauczania w klasie lekcje ze wszystkimi ćwiczeniami, które znajdują się na 

platformie edukacyjnej, można pobrać w formacie PDF i wydrukować. 

Pliki PDF są wzbogacone o dodatkowe zadania, które są szczególnie odpo-

wiednie do użytku w klasie i są nastawione na interakcję i mediację; obej-

mują one odgrywanie ról, pracę partnerską i grupową, scenariusze i suge-

stie do dyskusji. Wszystkie powyższe formaty można również wykorzystać 

na zajęciach orientacji zawodowej, aby wstępnie zaprezentować dany za-

wód. 
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Jednak nie tylko nauczyciele mogą skorzystać z platformy edukacyjnej. Ponieważ prawie wszystkie ćwiczenia 

są interaktywne, platforma edukacyjna jest również idealna do samodzielnego uczenia się, zwłaszcza jeśli imi-

granci mają już doświadczenie zawodowe zdobyte w swoich krajach pochodzenia i chcieliby dalej wykonywać 

swój zawód w nowym kraju. Pod koniec każdego bloku uczniowie mogą sprawdzić swoje postępy w nauce, od-

powiadając na pytania samooceny i otrzymując zalecenie powtórzenia lub kontynuowania nauki. 

Oprócz platformy edukacyjnej projekt FOCAL oferuje przewodnik, w którym nauczyciele mogą zapoznać się z 

zapleczem naukowym i procesem rozwoju projektu. Wyjaśnia również różnice między ogólnymi kursami języ-

kowymi a kursami językowymi związanymi z zawodową odmianą języka. Celem nauczania języka związanego z 

wyuczonym / wykonywanym zawodem jest umożliwienie imigrantom jak najszybszego i najłatwiejszego wej-

ścia na rynek pracy, przy jednoczesnym wspieraniu trwałej integracji. 

Oprócz tematów wymienionych powyżej nauczyciele mogą też znaleźć w przewodniku instrukcje dotyczące 

korzystania z platformy edukacyjnej, wiele teoretycznych informacji na temat mediacji i różnojęzyczności, 

oraz praktyczne porady jak łączyć materiały interaktywne codzienną rutyną pracy w klasie, czy też jak w prak-

tyce klasowej korzystać z filmów i multimediów. 
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